· Перейти на версию для слабовидящих
РЕШЕНИЕ от 20.01. 2020 № 190 п. Первоавгустовский Об утверждении Положения о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области и учета их предложений
         СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОАВГУСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.01. 2020  № 190

п. Первоавгустовский

Об утверждении Положения о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области и учета их предложений

Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО:
              1.Утвердить Положение о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области и учета их предложений.
              2.Опубликовать данное решение в официальном источнике опубликования на официальном сайте Администрации Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области в сети «Интернет».
              3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов
Первоавгустовского сельсовета                                 Г.А. Клеймёнова

 Глава Первоавгустовского сельсовета                     В.М. Сафонов

                                                                 Приложение
к решению Собрания депутатов
                                                        Первоавгустовского  сельсовета
                                                         Дмитриевского района
                                               Курской области
                                        от 20.01. 2020 г. № 190

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области и учета их предложений

1.Общие положения

            1. Положением о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области и учета их предложений (далее - Положение) определен порядок предложений граждан выражающих их мнение по поводу принимаемого решения Собранием Депутатов Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области.
            2.Действие настоящего Положения распространяется на граждан проживающих, на территории Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района и обладающих пассивным избирательным правом.
            3.Граждане выражают свое мнение в виде предлагаемых проектов решений о внесении изменений и дополнений в Устав Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области в целом или в какой-либо части. Предлагаемые проекты (далее - предложения) вносятся гражданами (авторами) в устной или письменной форме.
            4.Предложения должны носить четко сформулированный характер, основываться на законодательстве Российской Федерации и Курской области, не противоречить ему.
             5.Предложения могут вноситься гражданами (авторами) в течение месяца со дня официального опубликования проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав в печатном средстве массовой информации «Дмитриевский вестник».
II. Порядок регистрации (учета) предложений граждан

1. Регистрация поступивших предложений граждан по поводу предлагаемого ими варианта проекта решения, либо его части, ведется в журнале учета предложений граждан.
2. Прием и учет поступивших предложений осуществляет председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам местного самоуправления или специалист сельского Совета народных депутатов курирующий данные предложения.
3. Предложения граждан (авторов) в день их поступления заносятся в журнал учета предложений. Журнал учета предложений заполняется по следующим позициям:
-Ф.И.О. гражданина вносящего предложение;
-его дата рождения;
-его адрес места жительства;
-содержание предложения;
-отметка о принятии, либо отклонении предложения;
-подпись лица принявшего предложение.
4. После регистрации в журнале учета предложений, лицо принявшее предложение направляет зарегистрированные предложения председателю постоянной депутатской комиссии по вопросам местного самоуправления.
III. Рассмотрение предложений

1. В случае если председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам местного самоуправления сочтет предложение автора обоснованным и соответствующим нормам действующего законодательства Российской Федерации и законодательству Курской области, автор предложения приглашается на заседание постоянной депутатской комиссии по вопросам местного самоуправления для выступления по своему предложению.
 2. Постоянная депутатская комиссия по вопросам местного самоуправления, выслушав автора предложения, рассматривает его предложение и принимает по нему соответствующее решение.
3. По каждому предложению председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам местного самоуправления вносит одно из следующих решений:
-               о принятии предложения к рассмотрению на заседании постоянной депутатской комиссии по вопросам местного самоуправления Собрания депутатов Первоавгустовского  сельсовета Дмитриевского района Курской области;
-         об отклонении предложения.
-
IV. Контроль за рассмотрением предложений

Контроль за рассмотрением предложений осуществляет Глава Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта решения Собрания Депутатов Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области «Об утверждении Положения о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области и учета их предложений».

Принятие настоящего решения Собранием депутатов не повлечет расходования дополнительных финансовых средств из бюджета муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих отмене, изменению, дополнению, признанию утратившими силу, приостановлению в связи с принятием решения Собрания депутатов Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области «Об утверждении Положения о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области и учета их предложений».

Принятие решения «Об утверждении Положения о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области и учета их предложений» не потребует внесения изменений, дополнений, приостановления либо признания утратившими силу или подлежащих отмене нормативных правовых актов муниципального образования.

Создан: 24.01.2020 08:36. Последнее изменение: 24.01.2020 08:36.
Количество просмотров: 1546
	© 2009-2024 Областное государственное унитарное предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»
Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53
	305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru